Castra autem sancta existimari volebat Deus, tanquam in quibus ipse medius versaretur, cūm in arcā, quasi quoddam prætorio habitat. Afferelat enim opinio præsencia illius religionem universo utilē populo, cūm putaret se quisque perpetuā in divīna maiestatis conspectu versari. Atque hujus opinionis gratia confirmanda angendaque in populū animis, instituta potissimum sunt leges illae de segregandis semovendisque à castris, quicunque essent certis morib⁹ affecti, certisque polluti sordibus, que in Numeris scriptæ sunt. Id enim aperit ostendit qua subiectio ratio, quoniam ipso Dominus in castris habitat. Eodem etiam spectat illud, quid Madianitarū cæde reverentis miles, quāvis ipsius Dei iussu patrati, septem solidos dies manere extra castra debet, neque nisi interea bis expiatus, intrō admittitur. Non ergo mirum est, si jam homines recente ab impio deorum cultu venientes removentur à castris. Accedit autem hinc alti quoque ratio, cur isti aliquantisper à sacro custo prohibendi essent. Nimurū cū re sea probe religioni dignitas conservabatur, et contra superstitionis indigentia, aut turpitudine verius declarabatur, cūm alieni ab Israëlitis ritibus sacrissimis illi, tanquam profani, à castris, quasi sacro eorum arcerentur. Neque verō dubium est, quin id animos istorum non parum userit, majoreque desiderio suscipiendo cultum veri Dei, parvumque religionem incen-dit. Similiter atque veteris Ecclesiae melior illa disciplina, lapsos, quos vocabent, admittebat quidem, verum neque cit, neque temerē, ad sui communicationē, de qua re plena sunt divi Cypriani doctrinæ Epistola. Sed dices, turbam illam Egyptiorum, que Israëlitas descendentes sequerabat, submotam à castris non esse; in quibus tamen etiam tum suam Deum præsentiam declarabat; die quidem per columnam nubis, nocte verō ignis. Verum responderet, post conditam denum, et consecratam arcam, atque designatam certam castrorum faciendorum rationem, voluisse Deum peculiariter in castris præsentem se existimari; idēque prior de castrorum sanctitate nihil fuisse constitutum. Neque verō dubium est, quin Egypti illi comites, apud montem Simeum, partim Hebreis sacrī per circumcitionem initiati sint, Deoque nomen dederint, alii deinceps à castrorum communione prorsus exclusi, atque in Egyptum rejeclti fuerint. Sed enim ex his dñicē quibus intelligere potest, quām maxime à nostrorum exercituum castris abhorre Denuo, à quibus non solum profani non submoventur; manarent enim deserta et sola; sed probrosum etiam habetur, pietatem et religionem vel verbis, vel factis ullam præ se ferre, ac non se omnis generis sceleribus magno studio contaminare. Sed quales rerum exiūs consequantur, nemo plus non videt summum cum animi dolore. Verum de his nunc hactenus; plura alibi.